03/12/2018 EDITAL IFRS N° 76, de 30 de novembro de 2018 HOMOLOGAGAO PARCIAL DO CONCURSO PUBLICO EDITAL IFRS N° 38/20...

DIARIO OFICIAL DA UNIAO

Publicado em: 03/12/2018 | Edigao: 231 | Segéo: 3 | Pagina: 59
Orgéo: Ministério da Educagéol/Instituto Federal de Educagio, Ciéncia e Tecnologia do Rio Grande do Sul/Reitoria

EDITAL IFRS N° 76, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2018 HOMOLOGAGAO PARCIAL DO
CONCURSO PUBLICO EDITAL IFRS N° 38/2018

A REITORA SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO
SUL, no uso das atribui¢cdes legais que lhe sdo conferidas pela Portaria n° 740, de 06/06/2018, publicada no DOU de 07/06/2018, e
de acordo com a Portaria Interministerial N° 109, de 27 de abril de 2017, bem como o disposto no Decreto n° 6.944, de 21 de agosto
de 2009, publicado no Diario Oficial da Unido de 24 de agosto de 2009, e suas alteragoes, resolve:

HOMOLOGAR o Resultado Final do Concurso Publico de Provas e Titulos destinado ao provimento de cargos da carreira
de Professor da Carreira de Magistério do Ensino Basico, Técnico e Tecnolodgico, para o quadro de pessoal do Instituto Federal de
Educacéo, Ciéncia e Tecnologia do Rio Grande do Sul, nos termos do EDITAL IFRS N° 38 de 18 de maio de 2018, publicado no
D.O.U. Edigao de 21 de maio de 2018, p. 51.

CANDIDATO VAGA COTA|INSCRICAO | ESCRITA | DIDATICA| TITULOS | TOTAL | CLASSIFICACAO

KLAUS NERY ADMINISTRAGAO:

e mA FINANGAS UNI 137413 300 380 2845 9645 |1°

DANILO MATTES ADMINISTRAGAO:

RAAZMAT TES FINANGAS UNI 137141 270 357 247 874 |20

JONATAN MARLON | ADMINISTRACAO:

NI FINANGAS UNI 137618 320 371 171 862 |3°

GUILHERME DE ADMINISTRACAO:

SRRy S BN FINANGAS UNI 138811 310 315 2275 (8525 |4°

KALIEN ALVES ADMINISTRACAO:

ATV FINANGAS UNI | 140540 290 32033 178 788,33 | 5°

VALESKA

RODRIGUEZ LUCAS | CONTABILIDADE UNI 138223 330 358 310 008 | 1°

DE FREITAS

ODERSON PANOSSO | CONTABILIDADE UNI | 137256 310 324 307 041 |20

PAULO FREDERICO

R ERIeC | CONTABILIDADE UNI | 137091 320 320 2055 |9355 |3°

LUCIANO BASTOS DE

TN CONTABILIDADE UNI 137019 340 364,67 (2175 922,17 4°

IVANIELLY DEYSE DE

NI CONTABILIDADE UNI 137303 300 20433 290 884,33 | 5°
ELETRONICA E

E’E%BF'{FEGON SISTEMAS DE UNI | 137941 310 354,67 | 231 895,67 | 1°
CONTROLE
ELETRONICA E

MATHEUS PERIN SISTEMAS DE UNI 138288 300 317 140 757 |20
CONTROLE
ELETRONICA E

;‘EJQEFRTOENQA SISTEMAS DE UNI | 138484 290 20467 935 678,17 | 3°
CONTROLE

GILVAN MOISES ENGENHARIA

SV MO N UNI 137536 300 357 307 064 | 1°

JARDEL HENRIQUE | ENGENHARIA

e N UNI 137820 300 390 240 930 |20

' ENGENHARIA

GESSICASILVALIMA | ENCENHAT UNI 137333 290 34767 2545 (892,17 |3°

RODRIGO LUIZ ENGENHARIA

Roowia AOSEOA UNI 138952 290 322 254 866 |4°

BRUNA DALCIN ENGENHARIA

B ENTA RN UNI | 138990 270 32067 176 775,67 | 5°
ENGENHARIA

GABRIEL ALMEIDA | AGRICOLA /

e CONSTRUCGES UNI | 137451 270 304 303 877  |1°
RURAIS
ENGENHARIA

CHAIANE GUERRA | AGRICOLA /

B CONGEIGRO CONSTRUCOES UNI 137311 310 316 227 853 |20
RURAIS

http://portal.imprensanacional.gov.br/materia/-/asset_publisher/Kujrw0TZC2Mb/content/id/53019403/do3-2018-12-03-edital-ifrs-n-76-de-30-de-no...  1/3



03/12/2018

FERNANDO
HENRIQUE BATISTA
MACHADO

TIAGO VEGA
CUSTODIO

CASSIANO
VASCONCELOS DOS
SANTOS

MICHELE
MAFESSONI DE
ALMEIDA

JULIENE DA SILVA
MARQUES

RENIE ROBIM
AMALIA CARDONA
LEITES

VIVIAN ANGHINONI
CARDOSO CORREA

ANGELICA ILHA
GONCALVES
FLAVIA ZANATTA
GISELLE MARIA
SANTOS DE ARAUJO

MELISSA
OSTERLUND
FERREIRA

CLEUSA ALBILIA DE
ALMEIDA

LAURA FONTANA
SOARES
MONIQUE IZOTON
ALICE RIBEIRO
DIONIZIO

MONICA DE SOUZA
CHISSINI

DANIELA NICOLETTI
FAVERO

DEBORA ALMEIDA DE
OLIVEIRA

EDERSON HENRIQUE
DE SOUZA MACHADO
MINEIA FREZZA
ARIANE PERONIO
MARIA FORTES

NATHALIA LUISA
GIRAUD GASPARINI

VITOR JOCHIMS
SCHNEIDER

ANA PAULA CECATO
DE OLIVEIRA

BIBIANA CARDOSO
DA SILVA

CAROLINA ZEFERINO
PIRES

LAIS CIRNE AVILA DA
FONSECA

ISMAEL BERNARDO
PEREIRA

KAIANE MENDEL
JORGE NAZARENO
BATISTA MELO

ELISANGELA PINTO
FRANCISQUETTI
BAGATINI

JEFFERSON
JACQUES ANDRADE

ENGENHARIA
AGRICOLA /_
CONSTRUGOES
RURAIS

ENGENHARIA
AGRICOLA /
CONSTRUCOES
RURAIS

ENGENHARIA
AGRICOLA /_
CONSTRUGOES
RURAIS

LETRAS: PORTUGUES
E ESPANHOL

LETRAS: PORTUGUES
E ESPANHOL

LETRAS: PORTUGUES
E ESPANHOL

LETRAS: PORTUGUES
E ESPANHOL

LETRAS: PORTUGUES
E ESPANHOL

LETRAS: PORTUGUES
E ESPANHOL

LETRAS: PORTUGUES
E ESPANHOL

LETRAS: PORTUGUES
E ESPANHOL

LETRAS: PORTUGUES
E ESPANHOL

LETRAS: PORTUGUES
E ESPANHOL

LETRAS: PORTUGUES
E ESPANHOL

LETRAS: PORTUGUES
E ESPANHOL

LETRAS: PORTUGUES
E ESPANHOL

LETRAS: PORTUGUES
E INGLES

LETRAS: PORTUGUES
E INGLES

LETRAS: PORTUGUES
E INGLES

LETRAS: PORTUGUES
E INGLES

LETRAS: PORTUGUES
E INGLES

LETRAS: PORTUGUES
E INGLES

LETRAS: PORTUGUES
E INGLES

LETRAS: PORTUGUES
E INGLES

LETRAS: PORTUGUES
E INGLES

LETRAS: PORTUGUES
E INGLES

LETRAS: PORTUGUES
E INGLES

LETRAS: PORTUGUES
E INGLES

LETRAS: PORTUGUES
E INGLES

LETRAS: PORTUGUES
E INGLES
MATEMATICA
MATEMATICA

MATEMATICA

UNI

UNI

UNI

UNI

UNI

UNI

UNI

UNI

UNI

UNI

PPP

UNI

PPP

UNI

UNI

PPP

UNI

UNI

UNI

PPP

UNI

UNI

UNI

UNI

UNI

UNI

UNI

UNI

UNI

UNI

UNI

PPP

UNI

137329

138982

137224

138892

138005

139383

137843

138482

138636

137876

137976

137063

137908

138200

137220

137196

137911

137052

138699

137808

137625

137638

137631

137429

139189

138597

139418

137152

137076

137399

137721

137095

137428

250

250

260

300

320

310

320

310

300

300

240

290

240

320

310

270

310

290

270

300

280

290

290

270

270

280

270

280

280

280

320

240

310

342,67

356,33

314

386

390,67
369
344,33
298,33
336,67
318

378,67

347,67

240,67
306
286,67
262,67
334,9
370,17
304,4
391,63
375,47
377,5
3441
322,13
324,67
348,4
317,07
302,67
293,1
385,73

372

372

384

2445

210

34

300

256,5
282
294
312
277
290

240

162

310,5
25

22

16
302
273
342
219,5
248
224
2445
285,5
258
223
250
193
154,5
28

241

316

232

837,17

816,33

608

986

967,17
961
958,33
920,33
913,67
908

858,67

799,67

791,17
651
618,67
548,67
946,9
933,17
916,4
911,13
903,47
891,5
878,6
877,63
852,67
851,4
837,07
775,67
727,6
693,73

933

928

926

30

4°

50

10

20

30

40

50

60

70

80

90

10°

11°

12°

13°

10

20

30

4°

50

60

70

80

90

10°

11°

12°

13°

14°

10

20

30

http://portal.imprensanacional.gov.br/materia/-/asset_publisher/Kujrw0TZC2Mb/content/id/53019403/do3-2018-12-03-edital-ifrs-n-76-de-30-de-no...

EDITAL IFRS N° 76, de 30 de novembro de 2018 HOMOLOGAGAO PARCIAL DO CONCURSO PUBLICO EDITAL IFRS N° 38/20...

2/3



03/12/2018 EDITAL IFRS N° 76, de 30 de novembro de 2018 HOMOLOGAGAO PARCIAL DO CONCURSO PUBLICO EDITAL IFRS N° 38/20...
DOUGLAS BORGES

DONSLA MATEMATICA UNI 137684 320 368,67 (2275 916,17 4°
JULIANAFRONZA | MATEMATICA UNI 137814 300 366,33 233 899,33 | 5°
JONAS FRANCISCO .
JONS TRANS MATEMATICA UNI 137757  |310 367 190,5  867,5 |6°
TOMAS WEBER ZOOTECNIA UNI 139556  |290 300,33 |2995 889,83 1°
VANIA DE SOUSA
A A2 ZOOTECNIA UNI 138201 280 31033 2555  |845.83|2°
PATRICIA INES
A ZOOTECNIA UNI 139167 280 257 256 793 |30
DIEGO SOARES
DIEGO 301 ZOOTECNIA UNI 138963  |270 270 2315 |7715 |4°
KATIA MARIA
RN ZOOTECNIA UNI 137547  |280 307,67 |1595 74717 5°
LISTA DE
CLASSIFICADOS NAS
COTAS
CANDIDATO VAGA COTA INSCRIGAO ESCRITA DIDATICA TITULOS TOTAL SHASSICAGAO
LETRAS:
SIOELLE MARIA SANTOS | pORTUGUES E PPP 137976 240 378,67 240 858,67 | 1°
ESPANHOL
LETRAS:
CLEDSS ALBILIA DE PORTUGUES E PPP 137908 240 240,67 (3105 791,17 |2°
ESPANHOL
LETRAS: _
ALICE RIBEIRO DIONIZIO |PORTUGUES E PPP 137196 270 262,67 |16 548,67 | 3°
ESPANHOL
LETRAS:
EDERSON HENRIQUE DE | popTyGUES E PPP 137808 300 391,63 (2195 911,13 |1°
SOUZA MACHADO .
INGLES
ELISANGELA PINTO )
FRANCISQUETTI MATEMATICA PPP 137095 240 372 316 928 |1°

BAGATINI

* Area Administragdo - homologagao sobrestada até ser proferida decisdo no Mandado de Seguranga n° 5008390-
26.2018.4.04.7102/ RS.

TATIANA WEBER

Este contelido ndo substitui o publicado na versao certificada (pdf).

http://portal.imprensanacional.gov.br/materia/-/asset_publisher/Kujrw0TZC2Mb/content/id/53019403/do3-2018-12-03-edital-ifrs-n-76-de-30-de-no...  3/3


javascript:void()

