

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO



Publicado em: 03/12/2018 | Edição: 231 | Seção: 3 | Página: 59

Órgão: Ministério da Educação/Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul/Reitoria

EDITAL IFRS Nº 76, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2018 HOMOLOGAÇÃO PARCIAL DO CONCURSO PÚBLICO EDITAL IFRS Nº 38/2018

A REITORA SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria nº 740, de 06/06/2018, publicada no DOU de 07/06/2018, e de acordo com a Portaria Interministerial Nº 109, de 27 de abril de 2017, bem como o disposto no Decreto nº 6.944, de 21 de agosto de 2009, publicado no Diário Oficial da União de 24 de agosto de 2009, e suas alterações, resolve:

HOMOLOGAR o Resultado Final do Concurso Público de Provas e Títulos destinado ao provimento de cargos da carreira de Professor da Carreira de Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, para o quadro de pessoal do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul, nos termos do EDITAL IFRS Nº 38 de 18 de maio de 2018, publicado no D.O.U. Edição de 21 de maio de 2018, p. 51.

CANDIDATO	VAGA	СОТА	INSCRIÇÃO	ESCRITA	DIDÁTICA	TÍTULOS	TOTAL	CLASSIFICAÇÃO
KLAUS NERY TEIXEIRA	ADMINISTRAÇÃO: FINANÇAS	UNI	137413	300	380	284,5	964,5	1º
DANILO MATTES NAVARRO FILHO	ADMINISTRAÇÃO: FINANÇAS	UNI	137141	270	357	247	874	2°
JONATAN MARLON KONRAHT	ADMINISTRAÇÃO: FINANÇAS	UNI	137618	320	371	171	862	3°
GUILHERME DE QUEIROZ STEIN	ADMINISTRAÇÃO: FINANÇAS	UNI	138811	310	315	227,5	852,5	40
KÁLIEN ALVES KLIMECK	ADMINISTRAÇÃO: FINANÇAS	UNI	140540	290	320,33	178	788,33	5°
VALESKA RODRIGUEZ LUCAS DE FREITAS	CONTABILIDADE	UNI	138223	330	358	310	998	1°
ODERSON PANOSSO	CONTABILIDADE	UNI	137256	310	324	307	941	2°
PAULO FREDERICO HOMERO JUNIOR	CONTABILIDADE	UNI	137091	320	320	295,5	935,5	3°
LUCIANO BASTOS DE CARVALHO	CONTABILIDADE	UNI	137019	340	364,67	217,5	922,17	40
IVANIELLY DEYSE DE PAIVA MOURA	CONTABILIDADE	UNI	137303	300	294,33	290	884,33	5°
FABIO IRIGON PEREIRA	ELETRÔNICA E SISTEMAS DE CONTROLE	UNI	137941	310	354,67	231	895,67	1°
MATHEUS PERIN	ELETRÔNICA E SISTEMAS DE CONTROLE	UNI	138288	300	317	140	757	2°
TUANE PROENÇA PEREIRA	ELETRÔNICA E SISTEMAS DE CONTROLE	UNI	138484	290	294,67	93,5	678,17	3°
GILVAN MOISÉS BERTOLLO	ENGENHARIA AGRÍCOLA	UNI	137536	300	357	307	964	1º
JARDEL HENRIQUE KIRCHNER	ENGENHARIA AGRÍCOLA	UNI	137820	300	390	240	930	2º
GÉSSICA SILVA LIMA	ENGENHARIA AGRÍCOLA	UNI	137333	290	347,67	254,5	892,17	3°
RODRIGO LUIZ LUDWIG	ENGENHARIA AGRÍCOLA	UNI	138952	290	322	254	866	4°
BRUNA DALCIN PIMENTA	ENGENHARIA AGRÍCOLA	UNI	138990	270	329,67	176	775,67	5°
GABRIEL ALMEIDA AGUIAR	ENGENHARIA AGRÍCOLA / CONSTRUÇÕES RURAIS	UNI	137451	270	304	303	877	1°
CHAIANE GUERRA DA CONCEIÇÃO	ENGENHARIA AGRÍCOLA / CONSTRUÇÕES RURAIS	UNI	137311	310	316	227	853	2º

	,		,			ı		I
FERNANDO HENRIQUE BATISTA MACHADO	ENGENHARIA AGRÍCOLA / CONSTRUÇÕES RURAIS	UNI	137329	250	342,67	244,5	837,17	3°
TIAGO VEGA CUSTÓDIO	ENGENHARIA AGRÍCOLA / CONSTRUÇÕES RURAIS	UNI	138982	250	356,33	210	816,33	4°
CASSIANO VASCONCELOS DOS SANTOS	ENGENHARIA AGRÍCOLA / CONSTRUÇÕES RURAIS	UNI	137224	260	314	34	608	5°
MICHELE MAFESSONI DE ALMEIDA	LETRAS: PORTUGUÊS E ESPANHOL	UNI	138892	300	386	300	986	1°
JULIENE DA SILVA MARQUES	LETRAS: PORTUGUÊS E ESPANHOL	UNI	138005	320	390,67	256,5	967,17	2°
RENIE ROBIM	LETRAS: PORTUGUÊS E ESPANHOL	UNI	139383	310	369	282	961	3°
AMALIA CARDONA LEITES	LETRAS: PORTUGUÊS E ESPANHOL	UNI	137843	320	344,33	294	958,33	4°
VIVIAN ANGHINONI CARDOSO CORRÊA	LETRAS: PORTUGUÊS E ESPANHOL	UNI	138482	310	298,33	312	920,33	5°
ANGÉLICA ILHA GONÇALVES	LETRAS: PORTUGUÊS E ESPANHOL	UNI	138636	300	336,67	277	913,67	6°
FLÁVIA ZANATTA	LETRAS: PORTUGUÊS E ESPANHOL	UNI	137876	300	318	290	908	7°
GISELLE MARIA SANTOS DE ARAUJO	LETRAS: PORTUGUÊS E ESPANHOL	PPP	137976	240	378,67	240	858,67	8°
MELISSA OSTERLUND FERREIRA	LETRAS: PORTUGUÊS E ESPANHOL	UNI	137063	290	347,67	162	799,67	90
CLEUSA ALBILIA DE ALMEIDA	LETRAS: PORTUGUÊS E ESPANHOL	PPP	137908	240	240,67	310,5	791,17	10°
LAURA FONTANA SOARES	LETRAS: PORTUGUÊS E ESPANHOL	UNI	138200	320	306	25	651	11°
MONIQUE IZOTON	LETRAS: PORTUGUÊS E ESPANHOL	UNI	137220	310	286,67	22	618,67	12°
ALICE RIBEIRO DIONIZIO	LETRAS: PORTUGUÊS E ESPANHOL	PPP	137196	270	262,67	16	548,67	13°
MÔNICA DE SOUZA CHISSINI	LETRAS: PORTUGUÊS E INGLÊS	UNI	137911	310	334,9	302	946,9	1º
DANIELA NICOLETTI FÁVERO	LETRAS: PORTUGUÊS E INGLÊS	UNI	137052	290	370,17	273	933,17	2°
DÉBORA ALMEIDA DE OLIVEIRA	LETRAS: PORTUGUÊS E INGLÊS	UNI	138699	270	304,4	342	916,4	3°
EDERSON HENRIQUE DE SOUZA MACHADO	LETRAS: PORTUGUÊS E INGLÊS	PPP	137808	300	391,63	219,5	911,13	4°
MINÉIA FREZZA	LETRAS: PORTUGUÊS E INGLÊS	UNI	137625	280	375,47	248	903,47	5°
ARIANE PERONIO MARIA FORTES	LETRAS: PORTUGUÊS E INGLÊS	UNI	137638	290	377,5	224	891,5	6°
NATHALIA LUISA GIRAUD GASPARINI	LETRAS: PORTUGUÊS E INGLÊS	UNI	137631	290	344,1	244,5	878,6	7°
VÍTOR JOCHIMS SCHNEIDER	LETRAS: PORTUGUÊS E INGLÊS	UNI	137429	270	322,13	285,5	877,63	8°
ANA PAULA CECATO DE OLIVEIRA	LETRAS: PORTUGUÊS E INGLÊS	UNI	139189	270	324,67	258	852,67	9°
BIBIANA CARDOSO DA SILVA	LETRAS: PORTUGUÊS E INGLÊS	UNI	138597	280	348,4	223	851,4	10°
CAROLINA ZEFERINO PIRES	LETRAS: PORTUGUÊS E INGLÊS	UNI	139418	270	317,07	250	837,07	11º
LAIS CIRNE AVILA DA FONSECA	LETRAS: PORTUGUÊS E INGLÊS	UNI	137152	280	302,67	193	775,67	12°
ISMAEL BERNARDO PEREIRA	LETRAS: PORTUGUÊS E INGLÊS	UNI	137076	280	293,1	154,5	727,6	13°
KAIANE MENDEL	LETRAS: PORTUGUÊS E INGLÊS	UNI	137399	280	385,73	28	693,73	14°
JORGE NAZARENO BATISTA MELO	MATEMÁTICA	UNI	137721	320	372	241	933	1º
ELISÂNGELA PINTO FRANCISQUETTI BAGATINI	MATEMÁTICA	PPP	137095	240	372	316	928	2°
JEFFERSON JACQUES ANDRADE	MATEMÁTICA	UNI	137428	310	384	232	926	3°
	·		•					·

DOUGLAS BORGES MANENTI	MATEMÁTICA	UNI	137684	320	368,67	227,5	916,17	40
JULIANA FRONZA	MATEMÁTICA	UNI	137814	300	366,33	233	899,33	5°
JONAS FRANCISCO DE MEDEIROS	MATEMÁTICA	UNI	137757	310	367	190,5	867,5	6°
TOMÁS WEBER	ZOOTECNIA	UNI	139556	290	300,33	299,5	889,83	1º
VÂNIA DE SOUSA LIMA AGUIAR	ZOOTECNIA	UNI	138201	280	310,33	255,5	845,83	2°
PATRICIA INES MOMBACH	ZOOTECNIA	UNI	139167	280	257	256	793	3°
DIEGO SOARES MACHADO	ZOOTECNIA	UNI	138963	270	270	231,5	771,5	4°
KÁTIA MARIA CARDINAL	ZOOTECNIA	UNI	137547	280	307,67	159,5	747,17	5°

LISTA DE CLASSIFICADOS NAS COTAS								
CANDIDATO	VAGA	СОТА	INSCRIÇÃO	ESCRITA	DIDÁTICA	TÍTULOS	TOTAL	CLASSIFICAÇÃO NA COTA
GISELLE MARIA SANTOS DE ARAUJO	LETRAS: PORTUGUÊS E ESPANHOL	PPP	137976	240	378,67	240	858,67	1º
CLEUSA ALBILIA DE ALMEIDA	LETRAS: PORTUGUÊS E ESPANHOL	PPP	137908	240	240,67	310,5	791,17	2°
ALICE RIBEIRO DIONIZIO	LETRAS: PORTUGUÊS E ESPANHOL	PPP	137196	270	262,67	16	548,67	3°
EDERSON HENRIQUE DE SOUZA MACHADO	LETRAS: PORTUGUÊS E INGLÊS	PPP	137808	300	391,63	219,5	911,13	1º
ELISÂNGELA PINTO FRANCISQUETTI BAGATINI	MATEMÁTICA	PPP	137095	240	372	316	928	1°

^{*} Área Administração - homologação sobrestada até ser proferida decisão no Mandado de Segurança n° 5008390-26.2018.4.04.7102/ RS.

TATIANA WEBER

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada (pdf).









